

露笑科技股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期 (调整前)	上年同期 (调整后)	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,497,691,319.64	3,020,028,819.32	2,859,593,316.71	-12.66%
营业利润	41,665,448.28	-897,073,163.75	-931,759,545.55	104.47%
利润总额	30,158,512.08	-915,082,749.66	-951,786,182.52	103.17%
归属于上市公司股东的净利润	40,974,964.07	-973,219,577.23	-991,349,858.80	104.13%
基本每股收益 (元)	0.03	-0.88	-0.90	103.33%
加权平均净资产 收益率	1.48%	-47.14%	-30.68%	32.16%
项目	本报告期末	本报告期初 (调整前)	本报告期初 (调整后)	增减变动幅度 (%)
总资产	7,855,146,540.86	5,207,923,757.22	8,749,066,408.10	-10.22%
归属于上市公司 股东的所有者权 益	2,888,742,973.47	1,575,253,840.51	2,732,992,133.35	5.70%
股本	1,510,668,434.00	1,102,237,150.00	1,102,237,150.00	37.05%
归属于上市公司 股东的每股净资 产	1.91	1.43	2.48	-22.98%

本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况说明

1、经营状况说明

报告期内，公司实现营业总收入 249,769.13 万元，同比下降 12.66%；营业利润为 4,166.54 万元，同比上升 104.47%；利润总额 3,015.85 万元，同比上升 103.17%；归属于上市公司股东的净利润 4,097.50 万元，同比上升 104.13%；基本每股收益 0.03 元，同比上升 103.33%；加权平均净资产收益率为 1.48%，同比上升 32.16%。本报告期内公司营业总收入下降，主要原因是 2019 年度光伏 EPC 业务下降所致。营业利润、利润总额和净利润较上年度上升主要原因为 2018 年计提商誉减值和相关业务减值金额较大等导致公司上年度亏损；本年度顺宇科技的光伏发电业务快速发展，传统产业稳健，虽然受新能源汽车业务不景气和光伏政策变动导致光伏电站 EPC 业务的继续下行的影响，2019 年度公司实现盈利。

2、财务状况说明

报告期末公司总资产 785,514.65 万元，同比下降 10.22%；归属于上市公司股东的所有者权益 288,874.30 万元，同比上升 5.70%；归属于上市公司股东的每股净资产 1.91 元，同比下降 22.98%，本年度通过发行股份收购资产以及定向增发股份导致归属上市公司所有者权益上升以及每股净资产的下降。总资产下降主要是公司 2019 年度调整公司资产结构降杠杆，剥离子公司和降低总负债所致。

三、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务数据公司将在 2019 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

露笑科技股份有限公司董事会

二〇二〇年一月二十二日